ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

25.01.2024 5от_______________ №____с.Верховажье
Об утверждении платы запользованием жилым помещениемпо договорам социального найма

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса РоссийскойФедерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», приказом Минстроя России от 06.04.2018 № 213/пр «Обутверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы засодержание жилого помещения для собственников жилых помещений,которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирнымдомом, решение об установлении размера платы за содержание жилогопомещения, а также по установлению порядка определения предельныхиндексов изменения размера такой платы», руководствуясь УставомВерховажского муниципального округа Вологодской областиПредставительное Собрание Верховажского муниципального округаВологодской области:РЕШИЛО1. Утвердить прилагаемый размер платы за пользованием жилымпомещением по договорам социального найма на территории Верховажскогомуниципального округа (далее по тексту - плата за наем) (Прилагается).2. Признать утратившим силу решение Представительного СобранияВерховажского муниципального района от 17.08.2017г. № 45 «Обутверждении размера платы за пользованием жилым помещением подоговорам социального найма».3. Настоящее решение вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа», и подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно -

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461839&dst=100941&field=134&date=05.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461839&dst=101498&field=134&date=05.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461117&dst=101356&field=134&date=05.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=296825&dst=100008&field=134&date=05.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=221149&dst=100017&field=134&date=05.12.2023

2
телекоммуникационной сети «Интернет», распространяется направоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева
Глава Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области А.В. Дубов

3
Приложениек решению Представительного СобранияВерховажского муниципального округаот 25.01.2024 года № 5

Платаза наем муниципального жилищного фонда
Наименование Плата за 1 кв.м., рублей в месяц

Плата за наем жилого помещения с 1 кв.м. общей площади1.1. жилые дома с одним видомблагоустройства за 1 кв.м. общейплощади
9,88

1.2. жилые дома, имеющие два видаблагоустройства, за 1 кв.м. общейплощади
10,64

1.3. жилые дома, имеющие свышедвух видов благоустройства, за 1кв.м. общей площади
11,02

1.4. неблагоустроенные дома 9,12